

DESPACHO 42/2020

Nomeação do Júri das provas publicas para atribuição do Titulo de Especialista na área de Cardiopneumologia

Ao abrigo da alínea i) do nº 1 do Despacho nº 1154/2018 publicado no Diário da República, 2ª Série – nº 22, de 31 de janeiro conjugado com o artº 11º do Despacho nº 9210/2010 publicado no Diário da República, 2ª Série – nº 104, de 28 de maio, nomeio o júri para as provas da candidata **Cristina Maria Coelho Jesus Bita**.

Presidente

João José de Morais Joaquim

Vogais

Hermínia Dias - Escola Superior de Tecnologia da Saúde/Instituto Politécnico de Lisboa Lucinda Carvalho - Escola Superior de Saúde Dr. Lopes Dias/Instituto Politécnico de Castelo Branco

Paulo Caseiro – Escola Superior de Tecnologia da Saúde/Instituto Politécnico de Coimbra Lúcia Batata – Associação Portuguesa de Cardiopneumologistas Elsa Matos - Associação Portuguesa de Cardiopneumologistas

23 de setembro de 2020. — O Presidente da Escola Superior de Tecnologia da Saúde de Coimbra, João José Morais Joaquim